

انصاف

پیشنهاد اصلاح ۴ حوزه انتخاباتی؛ غرب، افغانستان را وادار به تغییر نظام انتخاباتی کند

«فارين پالسی» در گزارش اخير خود نوشت که ۴ حوزه در نظام انتخاباتی افغانستان برای برگزاری دموکراتیک انتخابات در این کشور باید مورد بازبینی و تغییر قرار گیرد.



۹۵ درصد رویدادهای تروریستی در هرات توسط افراد مسلح موتورسایکل سوار انجام شده است

اصیل الدین جامی، سرپرست ولایت هرات می گوید که بیش از ۹۵ درصد رویدادهای تروریستی اخیر در ولایت هرات از سوی افراد مسلح موتورسایکل سوار انجام شده است.



یادداشت

نشست امنیتی مونیخ، و مقصر اصلی ناامنی در جهان؟

سیدمظفر دره صوفی

پنجشنبه یکمین نشست امنیتی در شهر مونیخ آلمان برگزار گردید. گفته می شود در این نشست بیش از بیست تن از سران کشورهای عضو سازمان ملل متحد و بیش از شصت تن از وزرای خارجه و دفاع کشورهای جهان و برخی نهادهای بین المللی شرکت جسته اند. این نشست بیش از شصت سال است که برگزار گردیده و هر ساله کانون های نامنی در جهان مورد توجه و تحلیل قرار گرفته و محور این نشست را ناامنی گسترده در خاورمیانه و مسئله بحران اوکراین تشکیل می دهد. هم چنان گفته شده است که تحلیل اوضاع امنیتی افغانستان نیز در دستور کار این نشست قرار دارد. رئیس جمهور اشرف غنی نیز همراه با وزیر خارجه و مشاور امنیت ملی خود در این نشست حضور یافته و قرار است به سخنرانی بپردازد. این که او در این سخنرانی چه خواهد گفت، حدس و گمان هایی وجود دارد، که برای اولین بار در یکی از نشست های مهم بین المللی از حضور گروه داعش در خاک افغانستان پرده بردارد تا توجه مجامع جهانی را به این معضل بزرگ معطوف دارد. گفته می شود که سران کشورهای غربی روی دو مسئله بیش از پیش تمرکز خواهند کرد، ... ادامه در صفحه ۳

مهاجران افغان در پاکستان؛ فشار در سایه سکوت

یکی از مهاجران مقیم پاکستان به رسانه ها گفته است: «نیروهای امنیتی تقریباً ۶۵ افغان را دستگیر کرده اند و سر و درک آنها معلوم نیست. من از گجرات پاکستان گپ می زنم. مردم ما را با کارت های شان برده و این برای ما یک حادثه بسیار خراب است. به برادر اشرف غنی می گویم که یا پرسان ما را کند و یا یک راه را برای برگشت ما مساعد بسازد.»

ضمن آنکه نباید از یاد برد که مهاجرت های میلیونی افغان ها، معلول دخالت های نظامی و حمایت همسایگانی مانند پاکستان از تروریسم، جنگ، خشونت و درگیری در افغانستان بوده و اکنون نیز نباید این اجازه و امکان به پاکستان داده شود که کین توی های انتقام جویانه در مبارزه با تروریسم را با انتقام از مهاجران بی پناه افغان، اشباع کند.



سید عیسی حسینی مزاری، در مراسم تجلیل بیستمین سالروز شهادت شهید مصباح و هشت تن از یارانش در مشهد مقدس:

عمل به فرهنگ انقلاب اسلامی به رهبری حضرت امام خمینی (ره)، حلال مشکلات گوناگون زندگی است

دستگاه قضا زیر ذره بین مبارزه با فساد

یکی از ادعاهایی بوده که مدعیان فراوانی داشته؛ اما رسیدگی و توجه اندکی به آن شده است. در اوایل ریاست جمهوری آقای غنی وقتی او در این خصوص صحبت کرد، بلافاصله با واکنش مقام های قضایی مواجه شد و این دستگاه ادعا کرد که رییس جمهور، در این زمینه اطلاعات کامل ندارد و بهتر است بیشتر مطلع شود. با این حال، این واکنش چیزی از حجم انتقادات نسبت به وجود فساد در دستگاه قضایی کم نکرد. آقای غنی به دنبال آن، شب هنگام، سرزده وارد زندان پل چرخ شد؛ تا از وضعیت زندانیان آنجا آگاه شود. او در جریان آن دیدار متوجه شد که پرونده بسیاری از زندانیان، سال ها بلا تکلیف و نامشخص مانده و همین امر، خشم و واکنش رییس جمهور را برانگیخت و دستور داد که تمامی پرونده های زندانیان باید در مدت زمانی مشخص، بررسی شوند در غیر آن، زندانی های کنونی جای شان را به زندانی های تازه یعنی دادستان ها خواهند داد. از آن ضرب الاجل مانند هر ضرب الاجل دیگر آقای غنی، اکنون مدت ها

خبرگزاری آوا، سرویس تحلیل و پژوهش آصف فیاض؛ سخنگوی دادستانی کل می گوید که ده ها تن از افرادی که متهم به فساد اداری در این نهاد بودند، شناسایی و فهرست اسامی آنها برای برکناری به ریاست جمهوری فرستاده شده است. به گفته وی، افراد شناسایی شده در رده های مختلف قرار دارند. آقای فیاض همچنین می افزاید: شناسایی افراد مفسد در اداره دادستانی مرکز و ولایات آغاز شده و به زودی قرار است همه افرادی که متهم به فساد اداری هستند، شناسایی و فهرست آنها نیز به ریاست جمهوری فرستاده خواهد شد. این در حالی است که چندی پیش ریاست جمهوری با ارسال نامه ای به این نهاد خواست که افراد آلوده به فساد را شناسایی و فهرست آنها را به ریاست جمهوری ارائه کند. کارشناسان بر این باور اند که وجود تفاوت میان احکام محکمه ابتدایی تا محکمه استیناف به خودی خود از فساد در دستگاه عدلی و قضایی کشور پرده برمی دارد و در این میان، دادستانی بیش از هر نهاد دیگری مورد انتقاد است. وجود فساد در دستگاه قضایی همواره

تحلیل

شکاف شرق و غرب ترمیم می شود؟

خبرگزاری آوا، سرویس تحلیل و پژوهش اخبار رهبران روسیه، فرانسه و آلمان در مسکو توافق کرده اند بر روی طرح صلحی کار کنند که قرار است آن را به رییس جمهور اوکراین بدهند.

سران سه کشور بعد از چنین مذاکرات مهمی در کاخ کرملین، کنفرانس مطبوعاتی گذاشتند. خانم مرکل و آقای اولاند بلافاصله بعد از گفتگو با آقای پوتین عازم فرودگاه شدند؛ اما اظهار نظرهای مقامات هر سه کشور در این مورد هماهنگ بود. مسکو، پاریس و برلین هر سه، مذاکرات روز جمعه را مهم و سازنده خواندند. همگی خاطر نشان کردند که رهبران سه کشور و رییس جمهور اوکراین روز یکشنبه مجدداً تلفنی صحبت خواهند کرد.

گفته می شود این طرح صلح تلاشی برای احیای آتش بسی است که در ماه سپتامبر در شهر مینسک در بلاروس امضا شد. از آن زمان، شورشیانی که برای استقلال از اوکراین با دولت این کشور می جنگند، مناطق بیشتری را تصرف کرده اند که این امر، زنگ خطری برای اوکراین و کشورهای حامی آن بوده است.

با این حال و با وجود بدبینی هایی که در زمینه دست یافتن به توافقی جامع و نهایی در خصوص بحران اوکراین هست، امیدواری ها نسبت به ترمیم شکاف ایجاد شده در اثر این بحران در روابط شرق و غرب افزایش یافته است.

به باور کارشناسان، جنگ جاری در اوکراین اساساً بر سر اوکراین نیست. ریشه های این جنگ استراتژیک ریشه در تاریخ تنش های شرق و غرب دارد. اینکه روسیه به رهبری پوتین به صورت بلندپروازانه ای تلاش می کند روسیه را به سرعت به شوروی پیشین برگرداند یا غرب، پایش را در کفش روسیه کرده و سعی می کند آخرین سنگرهای نفوذ و سلطه استراتژیک روسیه در شرق اروپا را تصاحب کند و حتی با «خیال» احیای شوروی پیشین هم مبارزه نماید، بحث هایی است که به صورت گسترده در سطح افکار عمومی، رسانه ها و کارشناسان مسایل جهانی مطرح است. در این شکی نیست که پوتین دیگر به چیزی به نام روسیه با مرزهای محدود، اقتصادی آسیب پذیر و البته عضویت در چند سازمان بین المللی مهم در کنار کشورهای اروپایی که الزاماً باید از نظرات امریکا در ابعاد مناسبات جهانی تأسی و پیروی نماید تمکین نمی کند ... ادامه در صفحه ۳

کند؛ اما دست کم یکی از نتایج این رویه، نارسایی هایی است که به دلیل محدودیت های بشری هر فرد ولو رییس جمهور به وجود می آید و در نتیجه با وجود آنکه ضرب الاجل ها یکی پس از دیگری به پایان می رسند، کارها همچنان ناتمام و بحران ها و معضلات کماکان پا بر جا می مانند.

به ویژه در زمینه مبارزه با فساد، این شیوه مدیریت نمی تواند پاسخگو باشد؛ زیرا این تنها قوه قضاییه نیست که شبهه و احتمال آلودگی به فساد در آن زیاد است؛ بلکه فساد در همه سطوح، لایه ها، عرصه ها و بخش ها به صورت های بسیار پیچیده و گسترده وجود دارد و مبارزه با آن نیز نیازمند ایجاد سیستم و سازوکاری بنیادی و ریشه دار است و بدون تردید، محدودیت هایی که آقای غنی به عنوان یک انسان با آن مواجه است این امکان را به او نمی دهد که خود رأساً همه امور را از فساد بزدايد.

با این حال، نمی توان انکار کرد که او در شناسایی عرصه ها و زمینه های آلوده به فساد با هوشمندی و فراست عمل می کند و در این خصوص، ابتدا سراغ همان دستگاه هایی رفته که بیشترین انتقادات در این خصوص بر آنها مطرح است.

می گذرد؛ اما دست کم در سطح رسانه ها و افکار عمومی، خبری از رسیدگی کامل به وضعیت زندانیان پل چرخ نیست. فسادزدایی از دستگاه قضایی اما هنوز به نظر می رسد در چشم انداز حکومت وحدت ملی قرار دارد و دستور اخیر رییس جمهور برای شناسایی عناصر فاسد این دستگاه، نشانگر عزم او برای پیشبرد این روند دشوار و توانفرساست.

با این حال، کارشناسان می گویند شیوه ای که برای این منظور انتخاب شده، مثل همیشه، مبتنی بر یک سازوکار و سیستم نیست؛ بلکه به شدت فردمحورانه است.

به نظر می رسد رییس جمهور تمایلی زیادی دارد؛ تا شخصاً بر همه امور نظارت داشته باشد و این در مدل موسع حکومت داری مدرن، عملاً امکان پذیر نیست.

این امر شاید ناشی از عزم او برای برخوردی سریع و صریح با معضلات و بحران ها از جمله فساد است و همچنین شاید او نسبت به اطرافیانش اعتماد کافی و کامل برای انجام درست وظایفی که به آنها محول می شود را ندارد و به این ترتیب، سعی می کند خود شخصاً به همه امور رسیدگی

اجمل عبید عابدی به حیث سخنگوی رئیس جمهور به کارش آغاز کرد

سالارزی تعیین شده است، دیروز به گونه رسمی به کارش آغاز کرد. سخنگوی جدید رئیس جمهور غنی روز شنبه طی مراسمی در ارگ ریاست جمهوری توسط عبدالسلام رحیمی، رئیس عمومی اداره امور به کارمندان دفتر سخنگویی معرفی شد. اجمل عبید عابدی پیش از این مسوولیت ریاست عامل تلویزیون آریا، کانال اختصاصی برای اطفال و نوجوانان را که برای رشد ارزش

به اساس حکم ریاست جمهوری اجمل عبید عابدی، به عنوان سخنگوی جدید رئیس جمهور غنی تعیین شد. به گزارش آوا، در اطلاعیه ارگ ریاست جمهوری آمده است که اجمل عبید عابدی به اساس حکم رئیس جمهور کشور در بست مافوق رتبه منحیث سخنگوی ریاست جمهوری تعیین شده است. آقای عبیدی که به جای نظیف الله

دموکراتیک در جامعه و ایجاد شهروند مسوول و مؤثر فعالیت می کرد، را به عهده داشت. در صفحه فیس بوک رئیس جمهور غنی آمده که عابدی نقش کلیدی را در کمپاین داکتر محمد اشرف غنی به حیث یکی از استراتژیست های ستاد و مشاور خاص داکتر غنی ایفا کرد. او مدیریت و رهبری برنامه آموزش های مدنی را برای اداره انکشافی ایالات متحده امریکا عهده

دار بود و همچنان به صفت متخصص امور رسانه ای در سازمان ملل انجام وظیفه کرده است. در سال ۲۰۰۹، او سخنگو و مسوول مطبوعات کمپاین داکتر غنی بود.

از سال ۲۰۰۲ تا ۲۰۰۴ میلادی، عابدی در دفتر رییس جمهوری کار کرده است. در سال ۲۰۰۲، او در عین حالی استاد افتخاری در پوهنتون کابل بود در اداره انسجام کمک های افغانستان هم کار می کرد.

سید عیسی حسینی مزاری، در مراسم تجلیل بیستمین سالروز شهادت شهید مصباح و هشت تن از یارانش در مشهد مقدس:

عمل به فرهنگ انقلاب اسلامی به رهبری حضرت امام خمینی (ره) حلال مشکلات گوناگون زندگی است

تاسی به فرهنگ انقلابی که ادامه خط پیامبر اسلام (ص) و امام علی (ع) است، انقلابی که تداعی کننده خواست های اصیل ائمه معصومین (ع) از مسلمانان است، قطعا نجات بخش و هدایت کننده و به سعادت رساننده است

خبرگزاری آوا - مشهد مقدس
این مراسم اگرچه همزمان است با ایام دهه فجر اما مطمئنا برای تجلیل از سالروز پیروزی انقلاب اسلامی برگزار نشده است، چون این انقلاب، نه فقط در قرن حاضر، بلکه در طول قرون و اعصار نظری نداشته، پس بسیار بزرگ و با عظمت است و تجلیل از آن و تحلیل و بررسی آن نیاز به مجالس بسیار باشکوه، کنفرانسهای علمی و سمینارهای پژوهشی دارد و مجلس مانده از نظر کمیت و نه از نگاه کیفیت نمی تواند به این مهم بپردازد. این مطلب توسط سید عیسی حسینی مزاری، در همایش بزرگ مهاجرین افغانی در مشهد مقدس که همزمان با دهه فجر جهت تجلیل و تکریم از مقام شامخ شهید بزرگوار مصباح و هشت تن از یارانش برگزار گردیده بود عنوان گردید.

حضرت ولی عصر (عج) تبریک می گویم و به محضر نایب برحقش حضرت امام خامنه ای و تمام مراجع عظام و ملت متدین ایران و جهان و حاضرین این مراسم به خصوص استاد خودم حضرت آیت الله علوی نژاد تبریک و تهنیت می گویم. نماینده تام الاختیار حضرت آیت الله العظمی مکارم شیرازی در افغانستان گفت: پس مراسم با شکوه فعلی برای یاد بود از شخصیت شهید مصباح و تجلیل و تکریم از مقام شامخ ایشان و هشت تن از یاران با وفایش برگزار گردیده است.

دیگر شهید مصباح پرداخت و گفت: وحدت طلبی از خصوصیت های بارز شهید مصباح بود. او علاوه بر هماهنگ سازی گروه های جهادی شیعی سعی و تلاش برای هماهنگی با سازمان ها و احزاب اهل تسنن داشت. شهید مصباح بر اساس همین خصوصیت در جهت تاسیس جبهه متحد انقلاب اسلامی پیشگام شد و در سال ۱۳۶۲ این تشکیلات اعلام موجودیت کرد. بنابراین می توان اذعان کرد که حداقل در سطح شیعیان اولین شخصیت ولایی و وحدت خواه، شهید بزرگوار سید علی اکبر مصباح بود.

سوی گروه های مهاجر مطرح گردیده بود. وی گفت: یکی از خواسته های مهاجرین، تقدیر و تشکر از ارگان های جمهوری اسلامی بابت همکاری در راستای درست شدن کارت کار بود. از اواخر سال گذشته تا اواسط امسال، صدور کارت کار مطابق شغل های عنوان شده از سوی مهاجرین نبود و همین امر باعث درد سر برای آنها گردیده بود اما توسط پیگیری های حسینی مزاری و صحبت های مکرر با مقامات ذیصلاح و نوشتن طومار با امضای صدها تن مهاجر عنوانی دفتر حضرت امام خامنه ای، این مشکل حل گردید و اکنون کارت کار مطابق اظهار عنوان شغل از سوی مهاجر صادر می گردد.

بهداشت و درمان است. در بیمارستان ها به خصوص از مهاجرینی که پاسپورت دارند چند برابر هزینه دریافت می گردد که وجود این روند چه بسا باعث می گردد که مریض افغانی تداوی نگردد و جان خود را از دست بدهد. خواست مهاجرین این است که در رابطه با قانون بهداشت و درمان نسبت به مهاجرین تجدید نظر صورت بگیرد و تسهیلاتی در این زمینه ایجاد گردد.

سنگ لحد می گذارد فراموش ناشدنی است؟
وی گفت: با وصف اینکه شرایط حساس امنیتی جمهوری اسلامی ایران را درک می کنیم و می دانیم که استکبار جهانی چه خواب هایی را برای نظام و مردم مسلمانان ایران است و ازین رو در صدد نا امن کردن ایران است اما مسؤلان نظام اسلامی باید به پیامد دستگیری های گروهی مهاجرین افغانی که از دید ما خیلی سنجیده شده و دقیق به نظر نمی رسد، فکر بکنند و بیاندیشند که به ویژه در شرایط موجود که تمام امت مسلمه مواجه با خطرات بزرگ است و نیاز به همدلی و همزبانی مسلمانان است، نه تنها بایستی جلو اینگونه برخورد ها گرفته شود که در جهت تألیف قلوب و جذب احساسات و عواطف مسلمانان اقدام صورت بگیرد.

رئیس عمومی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان، که در اجتماع صد ها نفر از شخصیت های علمی، فرهنگی، سیاسی اجتماعی و متفکرین مردمی اعم از زن و مرد در حسینیه هراتی ها سخن می گفت عنوان کرد: انقلاب اسلامی به رهبری حضرت امام خمینی (ره) و ادامه آن به وسیله خلف صالح آن مرد بزرگ، حضرت امام خامنه ای، اسلام را زنده کرد و مسلمانان را بیدار نمود و تا جایی پیش رفت که زمینه های حاکمیت اسلام و مسلمین را فراهم نمود و بر مبنای تفکر دینی، حکومت تشکیل داد و مسلمانان را بر نوشت خود حاکم کرد.

وی افزود: نمونه بارز این رویکرد، نظام اسلامی ایران است، اما شعاع اثرگذاری این انقلاب از مرزهای ایران فرا رفت و نه فقط کشورهای اسلامی بلکه کل دنیا و تمام انبای بشر از فرهنگ انقلاب تاثیر پذیرفتند و امروزه در راستای ایفای نقش اسلامی و حد اقل انسانی فعال اند و برای زدودن غبار کفر و شرک و استبداد مبارزه جدی در پیش دارند.

وفای شهید مصباح را در عصر روز نهم دلو سال ۱۳۷۳ به رگبار گلوله کین بستند و به شهادت رساندند اما مطمئنا تروریست ها اشتباه سختی مرتکب گشتند، چون فکر می کردند با ترور شهید مصباح فریاد او را تا ابد خاموش می کنند اما امروز اگرچه شهید مصباح از نظر جسمی در میان مانیست اما نام و یاد و خاطره و افکار و اندیشه هایش همچنان زنده و پا برجاست. هر قطره خون شهید مصباح شخصیت های بزرگ و متدینی تولید و تربیت کرده است که هر کدام پا جای پای شهید مصباح گذاشته در جهت اجرایی کردن اهداف و آرمان او در سطح افغانستان و نه فقط در داخل کشور بلکه در سطح منطقه و حتی دنیا در حال مبارزه و جهاد می باشند. اگرچه هشت تن از یاران شهید مصباح را کشتند اما امروز صدها و هزاران سرباز فکری شهید مصباح در قالب تشکیلات مرکز تبیان در صحنه حضور دارند و مشغول فداکاری می باشند.

شمردن اهمیت این کار و امعان نظر حضرت امام خامنه ای در این بعد، از لسان مهاجرین تمنیات و احساسات نیک را نسبت به این عمل نظام ابراز داشت و از همه ارگانها و مسؤلین ایرنی تشکر و تقدیر نمود و نیز از همه نوع خدمات و همکاری های نظام با مهاجرین قدردانی صورت گرفت.

خواست دیگر مهاجرین ارانه خدمات مختلفی است که در زندگی اجتماعی واقعا نیاز است از جمله گواهینامه رانندگی و همچنین مهاجرین گلیه ای داشتند که توجه جدی تر مسؤلان نظام را در این خصوص خواستار گردیدند.

حسینی مزاری گفت: گاهی به من خبر می رسد که مامورین، سر فلان خیابان را در مشهد مقدس بند



با وصف اینکه شرایط حساس امنیتی جمهوری اسلامی ایران را درک می کنیم و می دانیم که استکبار جهانی چه خواب هایی را برای نظام و مردم مسلمان ایران دیده است و ازین رو در صدد نا امن کردن ایران است اما مسؤلان نظام اسلامی باید به پیامد دستگیری های گروهی مهاجرین افغانی که از دید ما خیلی سنجیده شده و دقیق به نظر نمی رسد، فکر بکنند و بیاندیشند که به ویژه در شرایط موجود که تمام امت مسلمه مواجه با خطرات بزرگ است و نیاز به همدلی و همزبانی مسلمانان است، نه تنها بایستی جلو اینگونه برخورد ها گرفته شود که در جهت تألیف قلوب و جذب احساسات و عواطف مسلمانان اقدام صورت بگیرد

حسینی مزاری گفت: با آنکه سی و شش سال از پیروزی انقلاب اسلامی می گذرد، اما فرهنگ انقلاب اسلامی در متن زندگی مردم جا نیافتاده و مورد عمل قرار نگرفته است. تاسی به فرهنگ انقلابی که ادامه خط پیامبر اسلام (ص) و امام علی (ع) است، انقلابی که تداعی کننده خواست های اصیل ائمه معصومین (ع) از مسلمانان است، قطعا نجات بخش و هدایت کننده و به سعادت رساننده است.

وی گفت: اگر فرهنگ انقلاب حضرت امام خمینی (ره) و امام خامنه ای (حفظه الله)، به طور دقیق در متن زندگی عمومی قرار بگیرد و آحاد مردم از آن تبعیت نمایند یقین داشته باشید که نه تنها مشکلات موجود باقی نمی ماند بلکه تمام انسان ها به رفاه، آسایش، عزت و عظمت دنیا و سعادت آخرت می رسند و مسیر ترقی و کمال انسانی و اسلامی را می پیمایند.

شاهد مصباح خصوصیت های بسیار بارز و برجسته ای داشت که بسیار مناسب است در یک چنین مراسمی به یکایک آنها پرداخته شود اما با توجه به فرصت کم تنها می توانم بگویم ایشان شخصیت ولایی بود و همین خصوصیت نیز باعث گردید که من و امثال من به سازمان فداییان اسلام که ایشان موسس و رهبر آن بود بپیوندیم و اگر امروز من و مجموعه مرکز تبیان پیرو اندیشه ولایت فقیه ماندیم و به سلامت تاهنوز این مسیر را پیموده ایم، مدیون شهید بزرگوار مصباح هستیم. اگرچه قبل از پیوستن به فدائیان اسلام دارای اندیشه ای بودیم که حضرت امام خمینی (ره) مطرح کرده بود و پیشاپیش عهد ما همین بود که در عرصه مبارزه و جهاد و تمام کشاکش زندگی راه امام خمینی (ره) را ادامه دهیم، اما یقینا اگر سازمان فداییانی با رهبری شهید مصباح و محوریت فکری ولایی نمی بود و پدرم حاج سید میرزا حسینی مزاری اینجانب را به این سازمان معرفی نمی کرد معلوم نبود چه مشکلاتی فراروی ما قرار می گرفت.

حسینی مزاری در بخش دیگری از صحبت های خود به خصوصیت های شهید مصباح پرداخت و گفت: شهید مصباح از خصوصیت های بارز او علاوه بر هماهنگ سازی گروه های جهادی شیعی سعی و تلاش برای هماهنگی با سازمان ها و احزاب اهل تسنن داشت. شهید مصباح بر اساس همین خصوصیت در جهت تاسیس جبهه متحد انقلاب اسلامی پیشگام شد و در سال ۱۳۶۲ این تشکیلات اعلام موجودیت کرد. بنابراین می توان اذعان کرد که حداقل در سطح شیعیان اولین شخصیت ولایی و وحدت خواه، شهید بزرگوار سید علی اکبر مصباح بود.

رئیس عمومی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان، که در اجتماع صد ها نفر از شخصیت های علمی، فرهنگی، سیاسی اجتماعی و متفکرین مردمی اعم از زن و مرد در حسینیه هراتی ها سخن می گفت عنوان کرد: انقلاب اسلامی به رهبری حضرت امام خمینی (ره) و ادامه آن به وسیله خلف صالح آن مرد بزرگ، حضرت امام خامنه ای، اسلام را زنده کرد و مسلمانان را بیدار نمود و تا جایی پیش رفت که زمینه های حاکمیت اسلام و مسلمین را فراهم نمود و بر مبنای تفکر دینی، حکومت تشکیل داد و مسلمانان را بر نوشت خود حاکم کرد.

وی افزود: نمونه بارز این رویکرد، نظام اسلامی ایران است، اما شعاع اثرگذاری این انقلاب از مرزهای ایران فرا رفت و نه فقط کشورهای اسلامی بلکه کل دنیا و تمام انبای بشر از فرهنگ انقلاب تاثیر پذیرفتند و امروزه در راستای ایفای نقش اسلامی و حد اقل انسانی فعال اند و برای زدودن غبار کفر و شرک و استبداد مبارزه جدی در پیش دارند.

پس تلاش کنیم که در جهت عملی ساختن فرهنگ انقلاب اسلامی برنامه ریزی داشته و در این راه مجاهدت شبانه روزی در پیش بگیریم.

بنابراین، در این مجلس تنها این پیروزی و سالروز آن را به محضر

نمایند تام الاختیار حضرت آیت الله العظمی مکارم شیرازی در افغانستان در بخش دیگر صحبت های خود به یاد آوری مطالبی پرداخت که از

وی گفت: مشکل دیگر بحث

دم مرگ و آنگاه که سر خود را بر سر

هم قابل حل نخواهد بود.

مقامات سفارت افغانستان در اسلام آباد می گویند، در این اواخر فشارها بر افغان های مهاجر در پاکستان از سوی نیروهای امنیتی این کشور افزایش یافته است.

البته این نخستین گزارش در این زمینه نیست و پیش از این نیز خبرهایی منتشر شده بود مبنی بر اعمال سخت گیری هایی فراتر از توافقات سه جانبه میان و بالاخره باید حل شود.» دولت وحدت ملی افغانستان چندی پیش کابینه اش را به پارلمان معرفی کرد و از جمله افرادی که از سوی پارلمان تایید شد سید حسین عالمی بلخی؛ وزیر مهاجرین بود. با این حساب، اکنون حکومت یک وزیر مهاجرین دارد و این امر، انتظارات از حکومت برای پرداختن به مسایل مبتلابه

مهاجر افغان مقیم پاکستان است. به گزارش خبرگزاری ها، افغان های مهاجر در پاکستان می گویند که بعد از حمله بر مکتب نظامی فرزندان اعضای ارتش پاکستان در پشاور، حتی افغان های دارای اسناد اقامت قانونی نیز از سوی نیروهای امنیتی پاکستان اذیت شده و به زندان انداخته می شوند. یکی از مهاجران مقیم پاکستان

ملاحظاتی مانند حسن همجواری و... را نادیده بگیریم حق قانونی پاکستان است؛ اما برخورد با مهاجران قانونی، بازداشت آنها و نگاه امنیتی و شک آلود به میلیون ها شهروند افغانستان، عملاً غیر قانونی است و در این خصوص، به باور ناظران، افغانستان و کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان می بایست به صورت جدی، وارد عمل شوند.

آزار و اذیت قرار گرفته و رد مرز می شوند. بر اساس اعلامیه سازمان جهانی مهاجرت، در ماه جنوری سال جاری میلادی، ۲۴ هزار افغان مهاجر از مرز تورخم به افغانستان بازگشته اند. این اعلامیه در ادامه می نویسد که ۹۴ درصد این افغان ها با رضایت خود به افغانستان برگشته و ۶ درصد آنان به زور

افغانستان، پاکستان و کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان بر افغان های مهاجر مقیم پاکستان.

تعیین ضرب الاجل سه روزه برای خرج آنها از برخی مناطق پاکستان، بازداشت های غیر قانونی و... از جمله ادعاهایی بوده که در این زمینه وجود داشته و غالباً پس از حمله پشاور اعمال شده است. در همین حال، مصری خان مهنند؛ رییس امور مهاجرین در سفارت افغانستان در اسلام آباد به رسانه ها گفته است که مهاجران افغان پس از حمله بر مکتب نظامی در شهر پشاور، اگر اسناد داشته باشند یا نداشته باشند، مورد آزار و اذیت نیروهای امنیتی پاکستان قرار گرفته، بازداشت و حتی به افغانستان برگردانده می شوند.

آقای مهنند برای حل این مشکل، خواستار سفر یک هیأت عالی رتبه حکومت افغانستان و ملاقات آن با مقامات پاکستانی در باره مهاجران افغان شده است. وی گفته است: «ما تقاضا کردیم که جناب وزیر صاحب مهاجرین به پاکستان تشریف بیاورد و در اینجا در پاکستان با مقامات مسؤول مذاکره کند و این مسایل را حل نماید؛ زیرا این سرنوشت سه میلیون افغان است

کابل این اتهام را مردود و بی اساس می داند و بارها تاکید کرده است که افغانستان خود قربانی تروریزم است؛ تروریزمی که بر بنیاد شواهد بی شمار، در خاک پاکستان، آموزش می بیند، به واسطه ارتش و آی اس آی، ساپورت و تجهیز می شود و به منظور هراس افکنی، کشتار و ایجاد رعب و وحشت و خشونت به افغانستان گسیل می شود.

به رسانه ها گفته است: «نیروهای امنیتی تقریباً ۶۵ افغان را دستگیر کرده اند و سر و درک آنها معلوم نیست. من از گجرات پاکستان گپ می زنم. مردم ما را با کارت های شان برده و این برای ما یک حادثه بسیار خراب است. به برادر اشرف غنی می گویم که یا پسران ما را کند و یا یک راه را برای برگشت ما مساعد بسازد.»

پیش از این هم گزارش شده بود که پاکستان گفته است، با پایان یافتن اقامت قانونی میلیون ها افغان مقیم این کشور، پاکستان دیگر حاضر به تمدید اعتبار آنها نیست و مهاجران باید پاکستان را ترک کنند. این موضع، اگر

رد مرز شده اند. سازمان جهانی مهاجرت می گوید که یکجا با حکومت افغانستان پروسه بازگشت مهاجران افغان را از پاکستان از نزدیک بررسی می کند.

انتظار می رود این وعده ها و اظهار نظرها در زندگی عملی میلیون ها شهروند افغان مقیم پاکستان نیز اثرگذار و ملموس باشد و آنها نتایج این مواضع را عملاً مشاهده کنند.

ضمن آنکه نباید از یاد برد که مهاجرت های میلیونی افغان ها، معلول دخالت های نظامی و حمایت همسایگانی مانند

پاکستان از تروریزم، جنگ، خشونت و درگیری در افغانستان بوده و اکنون نیز نباید این اجازه و امکان به پاکستان داده شود که کین توزی های انتقام جویانه در مبارزه با تروریزم را با انتقام از مهاجران بی پناه افغان، اشیاع کند. مهاجران بر پایه قوانین بین المللی دارای حقوق انسانی و بشری اند و دولت های میزبان نیز ناگزیر به رعایت این قوانین می باشند.

مهاجران نباید ابزار انتقام جویی سیاسی، اعمال فشار بر دولت مهاجرپرست به منظور کسب امتیاز در زمینه های دیگر و اهرمی برای سلطه جویی و اعمال نفوذ قرار گیرند.

نشست امنیتی مونیخ، و مقصداصله نامنه در جهان؟

ادامه از صفحه اول / یکی حضور داعش در خاورمیانه است که هر روز جنایتی بر جنایات آن گروه افزوده می شود و بخشی از سرزمین عراق و سوریه را در اختیار دارد.

دیگری بحران اوکراین است که به نحوی روابط میان کشورهای غربی و روسیه را تحت تاثیر خود قرار داده است. نیازمندی حاد کشورهای غربی به منابع انرژی روسیه، باعث شده است که تلاش های نهان و آشکار فراوانی صورت گیرد تا بحران ناامنی در اوکراین مهار شود روابط میان دو بلوک قدرت بیش از این به تیرگی نگراید. از این جهت میان کشورهای غرب و ایالات متحده امریکا نیز نوعی دوگانگی در موضع گیری دیده می شود.

بیرون ببرد که از خود بپرسند که مبداء و سر منشاء ناامنی های جهان به ویژه در خاورمیانه در کجا است و چگونه هر روز آتش ناامنی ملتهب تر و سوزنده تر می شود، عرصه و ساحه بیشتری را فرامی گیرد.

افزایش ناامنی در جهان بدون توجه به علل و ریشه های آن ناممکن است و مصداق همان ضرب المثل بر سر شاخه نشستن و بن بریدن است. توجه تاریخی به خاورمیانه و بحران ناامنی در این منطقه مهم جهان و هم چنان ریشه یابی نامامنی های چند سال و حتا چند ماه اخیر در برخی کشورهای غرب این واقعیت را بر ملا می کند که متاسفانه کشورهای غربی با نشست و برخاست و تدویر کنفرانس های گوناگون می خواهند توجه جهان را به سوی دیگری معطوف دارند تا اصل و ریشه ناامنی ها را پنهان نمایند و برای پایان دادن به این گونه ناامنی راه و چاره ای بیابندیشند که باریشه های آن چندان تناسب ندارد.

ناامنی در خاورمیانه ریشه در سیاست های غرب در شصت سال گذشته داشته است. اشغال سرزمین فلسطین یکی از نقطه های بحران خیز دنیا و یکی از کانون های ناامنی در جهان در بیش از نیم قرن گذشته بوده است.

در این نیم قرن هیچ تلاشی در جهت مهار ناامنی صورت نگرفته است. کشورهای غربی گام های عملی در این راستا برنداشته اند. فلسطین اشغالی بیش از نیم قرن است که هنوز سرنوشت مشخص و معلومی ندارد. هزاران فلسطینی دور از وطن آبایی خود در خارج از سرزمین فلسطین زندگی می کنند. هنوز شهرک سازی به عنوان یک حرکت ناامن کننده از سوی اسرائیل، مورد توجه جدی جهان قرار نگرفته است و هنوز جنایت های رژیم اسرائیل به دلیل حمایت های بی دریغ غرب از سوی مجامع بین المللی محکومیت نیافته است.

قطع نامه های سازمان ملل متحد از سوی اسرائیل نادیده انگاشته می شود اما کشورهای غربی این عمل جنایت کارانه را محکوم نکرده و از اسرائیل به صورت جدی نخواستند که این قطع نامه ها را جدی بگیرد و به آن ها عمل کند. در آخرین نگاه، ناامنی ای که فرانسه با آن دست و گریبان شد و ده ها شخصیت سیاسی از سراسر جهان به آن کشور آمدند و با سران فرانسه به راهیمایی پرداختند و اعلام حمایت کردند. اما هیچ کس و کشوری از فرانسه نخواست که چرا اجازه انتشار موهن ترین مجله ای را می دهد که به یکی از مقدس ترین ارزش مندترین چهره های بشریت یعنی حضرت رسول اعظم اسلام اهانت روا می دارد. اگر کشورهای غربی نسبت به عملکرد خود در قبال مسلمان ها با دقت ورزی و ریزبینی بیشتر بنگرند و بر نتایج عمل منفی خود وقوف یابند بی تردید ناامنی در کشورهای غربی به شدت کاهش خواهد یافت و در نتیجه هزینه های کمتری بر آن کشورها تحمیل خواهند کرد. اگر غربی ها اراده کنند که

تحلیل

شکاف شرق و غرب ترمیم می شود؟

ادامه از صفحه اول / پوتین در تحرکات بسیاری نشان داده است که به آینده ای نگاه می کند که آفتاب قدرت و سلطه جهانی همچنان از شرق جهان طلوع کند.

او برای تحقق این رؤیای بلندپروازانه ناگزیر از درافتادن با امریکاست؛ زیرا او چه بخواهد و چه نخواهد وقتی چنین خیالی را در سر می پروراند به جنگ امریکا رفته است؛ امریکایی که مدعی است ابرقدرت بلامنازع جهان است و دیگر نمی خواهد شاهد بازگشت روسیه به سال های اوج قدرت شوروی باشد.

اوکراین اما زمینه ای برای تقابل این دو مدعاست. امریکا در سطح جهانی و در داخل آن کشور، آسیب های بزرگی متحمل شده است و این امر، روسیه را در پیگیری این رؤیای بلندپروازانه اش بیشتر از پیش تشجیع و تشویق کرده است.

اما به نظر می رسد برخلاف محاسبات اولیه، روسیه هم هزینه گزافی را برای این ماجراجویی بلندپروازانه پرداخته است.

تحریم های اقتصادی غرب، کاهش شدید و تاریخی ارزش جهانی نفت و در نتیجه آن، سقوط ارزش روبل؛ پول ملی روسیه، روس ها را برای حل سریع تر بحران اوکراین به تکاپو واداشت؛ اما این بدان معنا نیست که روسیه به هر راه حلی در این خصوص ولو خفت بار و زیان آور تن درخواهد داد. تشدید تنش های نظامی در شرق اوکراین و تغییر معادله جنگ به نفع شورشیان مورد حمایت کرملین در هفته های آخر، بخشی از تلاش روسیه برای کسب امتیازهای بیشتر در صورت هرگونه راه حل مسالمت آمیز برای این بحران بوده است.

ظاهراً این اتفاق اکنون در حال افتادن است. رهبران اروپایی که پیش از این، به منظور تویبخ و تحقیر روسیه، حاضر نبودند در اجلاس از پیش برنامه ریزی شده جی ۸ در روسیه شرکت کنند و سرانجام عضویت روسیه در این گروه عملاً لغو شد، اینک به مسکو می روند؛ تا بر سر راه حلی میانه در خصوص بحران اوکراین، در محضر پوتین زانو بزنند و این یعنی اینکه قاعده بازی در انحصار مسکو است.

اما انکار نمی توان کرد که هردوطرف، تمایل دارند این بحران، به جایی ختم شود؛ زیرا موقعیت سیاسی، اقتصادی، نظامی و جغرافیایی هیچیک از طرفین، ادامه این جنگ بدون برنده و چه بسا دو سر شکست را توجیه نمی کند.

سرپرست ولایت هرات:

۹۵ درصد رویدادهای تروریستی در هرات توسط افراد مسلح موتورسایکل سوار انجام شده است

اصیل الدین جامی، سرپرست ولایت هرات می گوید که بیش از ۹۵ درصد رویدادهای تروریستی اخیر در ولایت هرات از سوی افراد مسلح موتورسایکل سوار انجام شده است.

به گزارش آوا، آقای جامی روز شنبه در نشست خبری در هرات گفت که قانونمندشدن گشت وگذار موتورسایکل ها در ولایت هرات، امنیت بهتر و کاهش حوادث ترافیکی را در قبال خواهد داشت.

او از باشندگان هرات خواستار همکاری بیشتر جهت تطبیق فیصله شورای نظامی این ولایت مبنی بر توقف کوتاه مدت موتورسایکل ها در هرات شد. شورای نظامی هرات اخیراً طرحی را به اجرا گذاشته که براساس آن گشت وگذار موتورسایکل ها به مدت پانزده روز به هدف کاهش ناامنی ها و قانونمندشدن تردد آنها، ممنوع اعلام شده است.

سرپرست ولایت هرات می گوید که کمیسیون متشکل از ادارات مختلف به منظور صدور جوازسیر و طی مراحل اسناد موتورسایکل ها تشکیل شده است. به گفته او، شهروندان هرات می توانند تا ختم این ۱۵ روز، اسناد قانونی موتورسایکل های شان را طی مراحل کنند.

ولایت هرات در چندماه گذشته شاهد موجی از ناامنی ها و ترورها بوده است. به همین دلیل رئیس جمهور هیاتی را برای بررسی وضعیت این ولایت به آنجا فرستاد.

به دنبال این، اشرف غنی؛ رییس جمهور در رأس یک هیأت ۵۰ نفری راهی ولایت هرات شد و طی این سفر، دهها کارمند و مسؤول ادارات محلی این ولایت را برکنار و برخی از آنها از جمله چندین کارمند گمرک هرات را به دادستانی معرفی کرد.

آقای غنی گفت که به دنبال ارائه گزارش این هیات، وارد اقدام عاجل شده و والی و دهها مقام محلی این ولایت را برکنار کرده است.

فارین پالسی بررسی کرد

پیشنهاد اصلاح ۴ حوزه انتخاباتی؛

غرب، افغانستان را وادار به تغییر نظام انتخاباتی کند

«فارین پالسی» در گزارش اخیر خود نوشت که ۴ حوزه در نظام انتخاباتی افغانستان برای برگزاری دموکراتیک انتخابات در این کشور باید مورد بازبینی و تغییر قرار گیرد.

به گزارش آوا به نقل از تسنیم، خبرگزاری فارین پالسی نوشت: در ۲۱ سپتامبر ۲۰۱۴، پس از ماهها بن بست در یک انتخابات جنجالی و پرتنش، «اشرف غنی» و «عبدالله عبدالله» کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری، با امضای توافقنامه تقسیم قدرت حکومت وحدت ملی را تشکیل دادند و بر اساس آن، اشرف غنی به عنوان رئیس جمهور و عبدالله به عنوان رئیس اجرایی انتخاب شد.

در بخش مهمی از توافقنامه تشکیل حکومت وحدت ملی، دولت افغانستان موظف به تشکیل یک کمیسیون ویژه اصلاحات انتخاباتی نیز شد؛ تا علاوه بر رسیدگی به ادعاهای تقلب در انتخابات و ادعاهای مبنی بر سوء مدیریت کمیسیون انتخاباتی، اعتماد مردم این کشور به انتخابات را دوباره جلب کند.

در انتخابات ریاست جمهوری افغانستان، هر دو کاندیدا به ویژه عبدالله مدعی قربانی تقلب در انتخابات شدند. نوارهای صوتی و شنود گفتگوهای تلفنی (از سوی تیم) عبدالله ظاهرا نشان می داد که کارمندان کمیسیون مستقل انتخابات با اعضای گروه انتخاباتی اشرف غنی تباخی کردند؛ تا زمینه برای پرکردن غیرقانونی صندوق های رأی در حمایت از اشرف غنی فراهم شود.

اما از زمان امضای توافقنامه تشکیل حکومت وحدت ملی تاکنون، مقام های افغانستان در راستای طراحی و اجرایی کردن اصلاحات در کمیسیون انتخاباتی گام جدی برنداشته اند و جامعه جهانی نیز برای انجام این اصلاحات بر دولت افغانستان فشار نیاورده است.

در انتخابات پارلمانی که قرار است در ماه می سال جاری میلادی برگزار شود، اکثریت اعضای پارلمان که مسؤولیت رأی دهی برای اصلاحات مهم در قانون اساسی را دارا هستند، انتخاب خواهند شد. حال مشروع بودن این انتخابات مستلزم انجام اصلاحات قطعی ساختاری و حقوقی در نظام انتخاباتی است و ایجاد این تغییرات عمده ساختاری در مدت زمان کم امکان پذیر نیست؛ بنابراین به تعویق انداختن این انتخابات تا تابستان سال ۲۰۱۶ میلادی این امکان را به کمیسیون مستقل انتخابات و کمیسیون رسیدگی به شکایات های انتخاباتی می دهد تا کاستی های فنی و سازمانی خود را اصلاح کنند و همچنین

به کمیسیون جدید اصلاحات انتخاباتی و جامعه جهانی نیز زمان کافی برای اعمال تغییرات لازم را فراهم می کند.

چهار حوزه کلیدی به اصلاح نیاز دارند؛ اولین و مهم ترین حوزه، رسیدگی به مشکل بی اعتمادی به کمیسیون های انتخاباتی است که نتوانستند به تعهدات شان عمل کنند و به نظر می رسد که ریاست کنونی این کمیسیون ها باید کناره گیری کند.

اشرف غنی و عبدالله باید به دنبال تشکیل یک کمیته برای انتخاب رهبران جدید مستقل و بی طرف برای این نهادهای حیاتی انتخاباتی باشند. علاوه بر آن، به دلیل کثرت گرایی، حکومت باید کارشناسان انتخاباتی، فعالان جامعه مدنی و حقوق دانان را دعوت به حضور در کمیسیون های انتخاباتی کند.

سال ۲۰۰۴ میلادی تاکنون در زمینه ثبت تعداد رأی دهندگان تلاش های بسیاری کرده است اما این کمیسیون به دلیل نداشتن یک پایگاه داده قابل اعتماد، برای تعیین تعداد واجدین شرایط رأی دهی و تشخیص تعداد و موقعیت مراکز رأی گیری مناسب با مشکلات زیادی روبروست. ایجاد یک فهرست ثبت نام رأی دهندگان می تواند یکی از راه حل های مهم برای برطرف کردن این مشکل باشد؛ زیرا این کار نه تنها شفافیت و اعتبار انتخابات های آینده را تقویت می کند بلکه این امکان را فراهم می کند که کمیسیون مستقل انتخابات انتخابات را بجای یک روز، در چند روز برگزار کند.

بر اساس این طرح، کمیسیون مستقل انتخابات می تواند با توجه به منطقه جغرافیایی، انتخابات را در چند مرحله



برگزار کند و علاوه بر کاهش فشارهای تدارکاتی، نظارت بر عملکرد پایگاه های انتخاباتی و شفافیت را افزایش دهد.

چنین تغییراتی همچنین موجب خواهد شد که نیروهای امنیتی داخلی افغانستان بتوانند بدون به کارگیری بیش از حد منابع نظامی شان از مناطق رأی گیری آسان تر محافظت کنند.

سومین حوزه ای که باید مورد بازبینی قرار گیرد، تنظیم فرآیند انتخابات برای حوزه های ولسوالی است.

از آنجایی که کمیسیون مستقل انتخابات قرار است برای اولین بار انتخابات شوراهای ولسوالی را برگزار کند، نهادهای دولتی باید یک فهرست به روز از مرزهای ولسوالی ها را تا اواسط ۲۰۱۵ میلادی تهیه کنند؛ زیرا اقدام برگزاری انتخابات عادلانه تر و همگانی تر در سطح شهرستانها را تسهیل خواهد کرد.

چهارمین اصلاحی که باید در حوزه انتخاباتی اعمال شود، طرح برنامه ای

علاوه بر انتخاب مدیران جدید برای بهبود اعتبار کمیسیون های انتخاباتی، ساختار اداری کمیسیون مستقل انتخابات نیز نیاز به تغییراتی دارد.

بر اساس ساختار مدیریتی فعلی این کمیسیون میان دو پست کلیدی ریاست و ریاست دبیرخانه کمیسیون انتخابات که هر دو توسط رئیس جمهور انتخاب شده اند، به دلیل عدم تعریف مشخص وظایف آنها در قانون افغانستان تضادهای بسیاری به وجود می آید و تعریف مجدد سلسله مراتب مدیریتی مدیران این کمیسیون ها برای برقراری کنترل و توازن به منظور جلوگیری از اعمال نفوذ بیش از حد افراد یا گروه ها در فرآیند انتخابات باید در اولویت ایجاد اصلاحات باشد.

دومین اصلاحی که باید در حوزه انتخاباتی صورت گیرد، اقداماتی است که کمیسیون مستقل انتخابات را قادر به ثبت تعداد رأی دهندگان افغانستان سازد. اگرچه کمیسیون مستقل انتخابات از

برای اعمال درازمدت تغییرات در سیستم انتخاباتی افغانستان است.

در سال ۲۰۰۴ میلادی، کارشناسان بین المللی معتقد بودند که یک سیستم نمایندگی که موجودیت احزاب قوی را تضمین کند، باید طراحی می شد؛ اما «حامد کرزی»؛ رئیس جمهور سابق افغانستان، سیستم «رأی واحد غیرقابل انتقال» را که حامی نامزدان انفرادی بود را تصویب کرد.

اگر انتخابات پارلمان افغانستان پیش از اعمال تغییرات در ساختار نظام انتخاباتی این کشور برگزار شود، سومین باری است که سیستم رأی واحد غیرقابل انتقال در افغانستان با وجود عدم کارایی عملی می شود.

تغییر سیستم انتخاباتی کنونی به یک سیستم ترکیبی از سیستم رأی واحد غیرقابل انتقال و سیستم نمایندگی متناسب موجب گسترش حضور احزاب سیاسی و اقلیتها در مجلس و شوراهای ملی و محلی خواهد شد.

گفته می شود که این تغییرات باید از اولویت درازمدت حکومت افغانستان و هم پیمانان بین المللی این کشور در مرحله دوم اصلاحات انتخاباتی پس از سال ۲۰۱۶ میلادی باشد.

بحران های انتخاباتی سال های ۲۰۰۹ و ۲۰۱۴ میلادی نشان از ماهیت شکننده بودن حکومت وحدت ملی افغانستان و سیاست قومی در این کشور است و غرب باید حکومت وحدت ملی را وادار به آوردن اصلاحات لازم پیش از برگزاری انتخابات پارلمان کند؛ زیرا به نظر می رسد این تنها راه برای حمایت از دموکراسی در افغانستان است.

این اظهارات در حالی توسط فارین پالسی مطرح شده است که با توجه به شکایات فراوان عبدالله مبنی بر تقلب در انتخابات ریاست جمهوری سال گذشته در افغانستان و اصرار وی مبنی بر اعمال تغییرات ساختاری در نظام انتخاباتی این کشور، پس از تشکیل حکومت وحدت ملی و توافق دو تیم انتخاباتی در مورد اعمال اصلاحات در کمیسیون های انتخاباتی، به نظر می رسد که تیم رئیس اجرایی افغانستان مسؤولیت پیگیری اصلاحات در سیستم انتخاباتی این کشور را بر عهده گیرد اما روز گذشته «سرور دانش» معاون دوم اشرف غنی عهده دار اعمال تغییرات در کمیسیون های انتخاباتی تعیین شد.

حال باید منتظر ماند و دید که این اقدام مغایر با مفاد توافقنامه حکومت وحدت ملی رئیس جمهور افغانستان تنش های تازه ای را میان دولتمردان این کشور به وجود خواهد آورد یا خیر.

خبر

سرکنسول جمهوری اسلامی افغانستان در مشهد:

مفاخر فرهنگی مشترک زمینه ساز توسعه روابط ایران و افغانستان هستند

سرکنسول جمهوری اسلامی افغانستان در مشهد مقدس گفت: مفاخر و چهره های فرهنگی مشترک زمینه ساز توسعه روابط ایران و افغانستان هستند.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از تسنیم، محمد امین صدیقی ظهر روز شنبه در همایش بین المللی اندیشه ها، آثار و خدمات امیر علیشیر نوایی که در دانشکده ادبیات دانشگاه فردوسی مشهد برگزار شد اظهار داشت: امروزه بسیاری از ارتباطات میان ملت ها در جهت فعالیت های سیاسی، اقتصادی است و کمتر توجهی به ارتباطات فرهنگی و هنری شده است.

وی با اشاره به اینکه امیر علیشیر نوایی متعلق به تمام منطقه است گفت: این استاد عالقدر در زمان تیموری توانست خدمت بسیاری را به فرهنگ این منطقه بکند، لذا عصر تیموریان برای ساکنین این منطقه از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است.

سرکنسول کشورمان در مشهد، هرات را یکی از مناطق هنر دوست و فرهنگی افغانستان خواند و بیان داشت: استاد نوایی سال های زیادی را در شهر هرات که به عنوان یکی از شهرهای دیرینه و سرشار علم و ادب شناخته می شود زندگی کرده اند و توانسته اند خدمت بسیاری را به فرهنگ سازی در این منطقه انجام بدهند.

صدیقی افزود: امیر علیشیر نوایی یکی از دولتمردانی بود که در عین قدرت تمام حواس خود را به هنر و فرهنگ دوخته بود و در مسیر پیشبرد این هدف خود تلاش می کرد.

وی با اشاره به رابطه خوب وی با جامی در زمان خود گفت: امیر علیشیر نوایی با جامی شاعر ایرانی رابطه داشت و به گفته نویسندگان و کتاب هایی که هم اکنون در دست است، این رابطه بسیار نزدیک و خوب بوده است.

سرکنسول جمهوری اسلامی افغانستان در مشهد با بیان اینکه این گونه همایش ها می تواند در زنده ساختن مناسبات کمک کند افزود: ما باید پذیریم که همدلی و تکامل زمانی اتفاق می افتد که ما از یکدیگر به خوبی شناخت پیدا کنیم.

صدیقی رابطه امروزه کشورها را از لحاظ فرهنگی کم خواند و خاطر نشان کرد: زمان بسیار زیادی است که کشورها با هم رابطه فرهنگی چندانی ندارند و اگر هم رابطه ای برقرار است بر سر مناسبات اقتصادی، سیاسی و یا اجتماعی بوده و متأسفانه از لحاظ مناسبات فرهنگی و هنری غافل شده ایم.

وی افزود: برگزاری چنین همایشی برای تجلیل از یک شخصیت منطقه ای خوشایند و اتفاقی مبارک است و بعید به نظر می رسد که ثمرات خوبی را در پی نداشته باشد.

حمله طالبان

به یک پاسگاه در ننگرهار

طالبان به یک پاسگاه امنیتی در ولایت ننگرهار حمله کردند که در نتیجه درگیری، ۸ طالب مسلح کشته و ۱۰ تن دیگرشان زخمی شدند.

به گزارش مانیتورینگ خبرگزاری آوا، طالبان به یک پاسگاه امنیتی در ولایت ننگرهار حمله کردند که در نتیجه درگیری، ۸ طالب مسلح کشته و ۱۰ تن دیگرشان زخمی شدند و نیروهای امنیتی نیز تلفات داشتند.

سخنگوی سرپرست ننگرهار گفت: « این حمله شب شنبه در ولایت ننگرهار روی داد و طالبان مسلح حدود چند ساعت با نیروهای پولیس درگیر شدند که بر اثر آن هشت نفر از طالبان از جمله یک فرمانده آنها کشته و ده نفرشان زخمی شدند.

وی افزود که در جریان این درگیری دو پولیس کشته و شش تن دیگر نیز زخمی شدند.

کشف محموله بزرگ مواد مخدر توسط پولیس غزنی



در طول سال جاری چهار محموله بزرگ مواد مخدر از مسیر شاهراه غزنی - قندهار توسط پولیس غزنی کشف و بدست آمده است.

غزنی در مسیر شاهراه ترنزیتی کابل - قندهار موقیت دارد، آگاهان امور می گویند قاچاقبران مواد مخدر معمولاً از همین مسیر استفاده نموده و مواد را به مرز های کشور ایران می رسانند.

باری نوع مازدا به گونه ماهرانه جاسازی شده و از کابل به سمت ولایت فراه در حرکت بود.

انصافی گفت راننده این موتر که توسط پولیس بازداشت شده است، در اعترافات ابتدایی خود گفته است که می خواست این مواد را به ولایت فراه برده و از آنجا به کشور ایران منتقل نماید.

آمر امنیه فرماندهی پولیس غزنی گفت

مقام های محلی غزنی از کشف و ضبط یک محموله بزرگ مواد مخدر از مربوطات شهر غزنی خبر می دهند.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا) سمنوال اسدالله انصافی آمر امنیه فرماندهی پولیس غزنی گفت پولیس جنایی غزنی شب شنبه مقدار ۲۸۸ کیلو گرم تریاک را از مربوطات شهر غزنی بدست آورده است. وی افزود این مواد در یک موتر